СТЕПНОГУТОВСКИЙ

ВЕСТНИК №06

                                    « 21»   февраля  2013г.

СТЕПНОГУТОВСКИЙ
ВЕСТНИК №06

«21»  февраля  2013г.
АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02. 2013 г.                   с.Степногутово                                            №15

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПЕРВИЧНЫХ МЕР
 ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
НА ТЕРРИТОРИИ СТЕПНОГУТОВСКОГО
сельсовета

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной
безопасности",  Решения Совета депутатов от 2 марта 2007 года N 12 "Об утверждении
перечня  первичных  мер  пожарной  безопасности  на  территории  муниципального
образования Степногутовского сельсовета ", с целью обеспечения пожарной безопасности
и  снижения  ущерба  при  возникновении  пожаров  на  территории  Степногутовского
сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на
территории муниципального образования Степногутовского сельсовета  (приложение №
1).

2. Рекомендовать руководителям предприятий (учреждений, организаций) всех форм
собственности,  расположенных  на  территории  муниципального  образования
Степногутовского сельсовета , при разработке, планировании и выполнении мероприятий
по  обеспечению первичных мер  пожарной  безопасности  руководствоваться  настоящим
Положением.

3.  Руководителям  структурных  подразделений  администрации  муниципального
образования,  руководителям муниципальных учреждений подать до 20 июля 2013 года
предложения  с  финансовым  обоснованием  расчетов  по  включению  мероприятий  в
программу  обеспечения  первичных  мер  пожарной  безопасности  Степногутовского
сельсовета  на 2013 - 2015 годы.

4. Постановление опубликовать в  «Степногутовском Вестнике».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

главы администрации Н.М.Чирко.
6.Постановление №12 от 26.02.2007 г считать недействительным.

Глава сельсовета                                                            Т.В.толстикова

consultantplus://offline/ref=28675A2278EBD2480B371179C486021BD6DA34E0F7488B600F69040502333A91EE4308050DdE0AK
file:///C:%5CUsers%5C123%5CDocuments%5C%D0%9C%D0%9E%D0%98%20%D0%94%D0%9E%D0%9A%D0%A3%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%A2%D0%AB%5C%D0%93%D0%9E%D0%A7%D0%A1%5C%D1%81%D1%83%D1%80%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BE%5C%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B2%D0%B8%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%BC%D0%B5%D1%80%D1%8B.doc#Par33
file:///C:%5CUsers%5C123%5CDocuments%5C%D0%9C%D0%9E%D0%98%20%D0%94%D0%9E%D0%9A%D0%A3%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%A2%D0%AB%5C%D0%93%D0%9E%D0%A7%D0%A1%5C%D1%81%D1%83%D1%80%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BE%5C%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B2%D0%B8%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%BC%D0%B5%D1%80%D1%8B.doc#Par33
consultantplus://offline/ref=28675A2278EBD2480B37117AD6EA5C12DED162E4F54C89315B365F58553A30C6A90C51474DE497605C14B2dB01K

Приложение
Утверждено

Постановлением
Главы муниципального

образования Степногутовского сельсовета
от 20.02.2013 №12

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА

ТЕРРИТОРИИ СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21
декабря  1994  года  N  69-ФЗ  "О  пожарной  безопасности",  Уставом Степногутовского
сельсовета,  Решением Совета  депутатов  от  2  марта  2007  года  N  12  "Об  утверждении
перечня  первичных  мер  пожарной  безопасности  на  территории  Степногутовского
сельсовета  "  и  носит  обязательный  характер  для  исполнения  всеми  предприятиями,
учреждениями,  организациями  (далее  -  объект),  расположенными  в  границах
муниципального  образования  Степногутовского  сельсовета  ,  независимо  от  форм
собственности.

2.  Ответственность  за  обеспечение  первичных  мер  пожарной  безопасности  на
объектах возлагается на руководителей соответствующих объектов.

3.  Руководители  объектов  в  целях  обеспечения  первичных  мер  пожарной
безопасности обязаны:

3.1. Неукоснительно исполнять принятые в установленном порядке нормы и Правила
пожарной безопасности.

3.2.  Принимать  меры к  обучению сотрудников  Правилам пожарной безопасности,
регулярному  проведению  инструктажей  по  пожарной  безопасности,  ведению
документации, отражающей проведение противопожарных мероприятий.

3.3.  Организовать  проведение  мероприятий  противопожарной  пропаганды  на
вверенных объектах.

3.4.  Организовать  и  не  реже  двух  раз  в  год  проводить  учения  и  тренировки  по
эвакуации  персонала,  тушению  условного  пожара,  вызову  и  встрече  пожарных
подразделений.

3.5. Организовать систему оповещения о пожаре.
3.6.  Обеспечить  объект  первичными  средствами  пожаротушения,  исходя  из

действующих норм пожарной безопасности.
3.7. Обеспечить разработку противопожарной документации (приказы, инструкции,

памятки, планы эвакуации и т.д.).
3.8. Предусмотреть финансирование противопожарных мероприятий.
3.9.  Назначить  сотрудника,  ответственного  за  организацию  проведения

противопожарных мероприятий.
4. Граждане Степногутовского сельсовета  обязаны:
4.1.  Соблюдать  требования  пожарной  безопасности.  При  обнаружении  пожара

немедленно сообщать в пожарную охрану.
4.2.  Иметь  в  помещениях  и  строениях,  принадлежащих  на  правах  собственности

(пользовании),  и  содержать  в  исправности  первичные  средства  тушения  пожаров  и
противопожарный инвентарь согласно Правилам пожарной безопасности и нормативным
документам органа местного самоуправления.

4.3.  Предоставлять  в  порядке,  установленном  законодательством  Российской
Федерации,  возможность  должностным  лицам  государственного  пожарного  надзора
проводить  обследования  и  проверки  жилых  и  иных  помещений  и  строений  в  целях
контроля  за  соблюдением  требований  пожарной  безопасности  и  пресечения  их

consultantplus://offline/ref=28675A2278EBD2480B371179C486021BD3D938E0F044D66A07300807053C6586E90A040409E997d601K
consultantplus://offline/ref=28675A2278EBD2480B371179C486021BD3D938E0F044D66A07300807053C6586E90A040409E997d601K
consultantplus://offline/ref=28675A2278EBD2480B371179C486021BD3D938E0F044D66A07300807053C6586E90A040409E997d601K
consultantplus://offline/ref=28675A2278EBD2480B37117AD6EA5C12DED162E4F54C89315B365F58553A30C6A90C51474DE497605C14B2dB01K
consultantplus://offline/ref=28675A2278EBD2480B37117AD6EA5C12DED162E4F34B80325B365F58553A30C6A90C51474DE497605C15B0dB0CK
consultantplus://offline/ref=28675A2278EBD2480B371179C486021BD6DA34E0F7488B600F69040502333A91EE4308050DdE0AK

нарушений.
4.4. Оказывать содействие пожарной охране при тушении пожаров.
4.5.  Выполнять  предписания,  постановления  и  иные  законодательные  требования

должностных лиц государственного пожарного надзора.
5.  Координацию совместных действий по  обеспечению первичных мер  пожарной

безопасности  на  территории  муниципального  образования  осуществляет  комиссия  по
чрезвычайным  ситуациям  и  обеспечению  пожарной  безопасности  Степногутовского
сельсовета  (далее - КЧС и ПБ).

6. Право проверки степени обеспечения первичных мер пожарной безопасности на
объектах, расположенных на территории муниципального образования, предоставляется
органам,  осуществляющим  контрольные  и  надзорные  функции.  Материалы  по
выявленным  грубым  нарушениям  первичных  мер  пожарной  безопасности,
представляющим  угрозу  жизни  и  здоровью  граждан  и  создающим  предпосылки
возникновения  чрезвычайных  ситуаций,  немедленно  направляются  председателю
комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению
пожарной безопасности для принятия решения.

7.  Мероприятия  по  обслуживанию,  ремонту  и  организации  использования
источников  противопожарного  водоснабжения,  расположенных  на  территории
муниципального образования  Степногутовского сельсовета

8.  Мероприятия  по  обслуживанию,  ремонту  и  организации  использования
источников  противопожарного  водоснабжения,  расположенных  на  территориях
организаций, учреждений и предприятий, проводятся их руководителями.

Приложение 2
К постановлению главы

Степногутовского сельсовета
От 26.02.08 №12

Перечень
Обеспечения первичных мер пожарной безопасности

На территории Степногутовского сельсовета
с.Степногутово

1. Ул. Центральная
Черемиссин В.В.-   лопата
Шмидт М.А.- ведро
Чирко А.В.- лопата
Петров С.С.-  ведро
Никонов Э.Г.- ведро
Долгих В.С.- ведро
Микуров В.В.- ведро
Трушкин В.Ф-  лопата

2. Ул.Школьная
Букреев Н.А.- лопата
Медведев В.В.- лопата
Зотов Ю.С.-  ведро
Букреев В.П.- ведро
Смирнов В.В.-  ведро

3. Ул.Малевская
Герасев В.И.- ведро
Тутов В.В. – ведро
Юрпалов  А.Д.- ведро
Бондарев С.А.-  ведро

4. Ул.Заречная
Килин С.М. – ведро
Корболин А.М.- ведро

Микуров С.Ю.- ведро
Кузнецов А.Н.- ведро
Лаврентьев А.А.- лопата

5. Ул.Береговая
Кудрявцев И.И.-  лопата
Митюшов Н.В.- ведро
Литвинов А.В – метла
Тетенов Н.Н.- ведро

6. Ул.Молодежная
Некрасов И.Н.- ведро
Орлов В.А.- лопата
Носков В.М.- ведро
Герасев В.В.- ведро
Жибалов С.С- лопата
Носков С.М.- ведро

д. Колтырак

1.ул.Центральная
Курдюков Н.А.-  ведро
Орлов Н.А.- лопата
Терпугов С.Н- лопата
Боженов М.А.- ведро

2.ул.Устиновская
Некрасов В.Н.- ведро
Танаков А. – ведро
Торгунаков В.Д. – ведро

3. ул.Журавлинная
Вершков С.А.- ведро
Береснев И.А.- ведро
Береснев А.А.- лопата
Москвин А.Д. - ведро

с.Мокрушино

1. ул. Центральная

Целиков Н.- ведро
Целиков В- ведро
Комиссаров О- лопата
Матвеев А.П.- ведро
Ериков А.М.- лом
Заливин А.А. – лом

2. ул. Школьная

Матвеев А.П.- ведро
Изместьев Н.М.- ведро
Целиков А.А.- лопата
Колмыков А.- ведро
Вершков Н.А. – лом

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация Степногутовского сельсовета,
Совет депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района
                       РЕДАКТОР:  Т.В.Толстикова
Отпечатано: администрация Степногутовского сельсовета
Тираж: 35 штук
Бесплатно.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Приложение